
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Zoo Footwear B.V. 12-08-2022 
 1

Adres: Siriusdreef 17, 2132 WT Hoofddorp
Kamer van Koophandel registratienummer: 72065532
Boedelrekening: NL03ISAE0000019545

12-08-2022 
 1

De Kamer van Koophandel vermeldt: detailhandel via internet in kleding en
modeartikelen, boeken, tijdschriften, cd’s en dvd’s en overige non-food.

12-08-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 596.455,00 € -84.325,00 € 410.602,00

2020 € 739.605,00 € 214.268,00 € 543.125,00

2021 € 1.256.874,00 € -244.039,00 € 648.627,00

Verslagnummer 6
Datum verslag 29-05-2024
Insolventienummer F.15/22/89
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000241169:F001
Datum uitspraak 12-07-2022

R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr C.H. Hartsuiker

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5c312496-cd01-ed11-a869-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0f01ddfa-404a-e511-80c5-005056ac167e


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Gefailleerde heeft vanaf 2019 aanhoudend verliezen gemaakt terw ijl de omzet
in deze periode is verdubbeld. De extra verkoopkosten die gepaard gingen met
de omzetstijging hebben per saldo tot verlies geleid.
Gefailleerde heeft vanaf 2019 al een negatief eigen vermogen. Per 31
december 2021 was het negatief eigen vermogen -/- € 473.024.
De administratie van 2019 tot en met de datum van het faillissement werd
aangeleverd en zal nader worden onderzocht.

12-08-2022 
 1

2

Toelichting 

In 2020 was 1 personeelslid en in 2021 waren 2 personeelsleden in loondienst
bij gefailleerde.

12-08-2022 
 1

€ 94.975,00
12-08-2022 

 1

€ 96.582,77
30-12-2022 

 2

€ 97.196,83
08-05-2023 

 3

€ 45.122,73
29-09-2023 

 4

€ 45.553,99
22-01-2024 

 5

€ 45.984,23
29-05-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

12-7-2022

t/m 

12-8-2022

12-08-2022 
 1

van 

13-8-2022

t/m 

29-12-2022

30-12-2022 
 2

van 

30-12-2022

t/m 

5-5-2023

08-05-2023 
 3

van 

6-5-2023

t/m 

29-9-2023

29-09-2023 
 4

van 

30-9-2023

t/m 

21-1-2024

22-01-2024 
 5

van 

22-1-2024

t/m 

29-5-2024

29-05-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

Verslagperiode Bestede uren

1 77 uur 42 min

2 42 uur 48 min

3 19 uur 12 min

4 1 uur 18 min

5 0 uur 36 min

6 16 uur 42 min

totaal 158 uur 18 min

Er heeft een algemene inventarisatie plaatsgevonden.
De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van gefailleerde en zijn
advocaat.
Daarnaast is de administratie van gefailleerde opgevraagd bij het bestuur.
De auditfiles van de administratie werden gedownload voor nader onderzoek.
De arbeidsovereenkomsten met het personeel werden zekerheidshalve
opgezegd ex art. 40 FW met toestemming van de rechter-commissaris.
Het personeel is aangemeld bij het UWV voor de overname onder de
loongarantieregeling van mogelijk onbetaalde lonen.
Er werd een doorstart met betrekking tot de voorraad en de goodwill
gerealiseerd met toestemming van de rechter-commissaris.

12-08-2022 
 1

Aan de hand van de auditfiles werd een draaitabel van de
grootboekadministratie opgesteld en nader onderzocht.
Er is getracht de website/webshop van gefailleerde te verkopen.
De financieringsstructuur werd verder onderzocht.

30-12-2022 
 2

Er is overleg gevoerd om de deelneming van gefailleerde te verkopen.
Het onderzoek naar de financieringsstructuur werd aangehouden.

08-05-2023 
 3

De curator heeft een voorstel gedaan om de deelneming van gefailleerde te
verkopen.
Het onderzoek naar de financieringsstructuur werd aangehouden.

29-09-2023 
 4

1. Inventarisatie

De statutair bestuurders en aandeelhouders van gefailleerde zijn:

De heer A.M. Portis
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Tiger
Mountain B.V.
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rosenberg
Participaties B.V.
Gefailleerde werd opgericht op 4 juli 2018.

12-08-2022 
 1



1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur heeft gemeld dat geen procedures lopen tegen gefailleerde. 12-08-2022 
 1

Er werd een verzekeringspolis aangetroffen ter dekking van schade aan de
inventaris en ter dekking van schades bij transport van goederen.
De verzekeringen zullen worden geïnventariseerd en opgezegd door de
curator als ze overbodig zijn, dan wel eindigen wegens het niet betalen van de
premies.

12-08-2022 
 1

Gefailleerde huurt een virtueel kantoor bij Regus Amsterdam B.V.
De gevolgen van het faillissement voor de huur worden onderzocht.
Er wordt onderzocht of dit een ‘huurovereenkomst’ betreft in de zin van artikel
7:201 BW.
De overeenkomst zal zo nodig worden opgezegd ex art. 39 FW of de
overeenkomst wordt niet gestand gedaan ex art. 37 lid 1 FW indien de curator
daartoe wordt opgeroepen.

12-08-2022 
 1

Er werd vastgesteld dat sprake was van een ‘huurovereenkomst’ in de zin van
artikel 7:201 BW. De bestuurder van de doorstartende partij w il deze
huurovereenkomst voortzetten. Daar zijn in de overeenkomst tot verkoop van
de activa voor de doorstart afspraken over vastgelegd. De bestuurder van de
doorstarter werd verzocht om en gerappelleerd naar het bewijs van de
overname/ indeplaatsstelling van de huurovereenkomst met verhuurder Regus
Amsterdam B.V.

30-12-2022 
 2

De huurovereenkomst met verhuurder Regus Amsterdam B.V. werd voortgezet
door de doorstarter van gefailleerde. Het bestuur van gefailleerde heeft dat
aan de curator bevestigd op 30 januari 2023.

08-05-2023 
 3



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van gefailleerde geeft als oorzaak van het faillissement dat de
prognoses voor de omzet niet werden gerealiseerd door het zachte
w interweer van 2022. Er was daardoor geen dekking voor de kosten uit de
(werkelijk) gerealiseerde omzet. De liquiditeit werd vooral gebruikt voor de
inkoop van de voorraad. Gefailleerde kon hierdoor niet of onvoldoende aan
haar lopende verplichtingen voldoen.
Het bestuur heeft in opdracht van de aandeelhouders geprobeerd om de
onderneming te verkopen. Dat is niet gelukt. Vervolgens is overgegaan tot
eigen aangifte van faillissement omdat gefailleerde blijvend niet aan haar
financiële verplichtingen kon voldoen.
De curator zal de komende verslagperiode eigen onderzoek doen naar de door
het bestuur gemelde oorzaak van het faillissement.

12-08-2022 
 1

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt voortgezet. 30-12-2022 
 2

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt voortgezet. 08-05-2023 
 3

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement wordt voortgezet. 29-09-2023 
 4

Het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement werd afgerond. Er is
geen andere oorzaak van het faillissement vastgesteld dan gemeld door het
bestuur.

29-05-2024
 6



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Er waren twee personen in loondienst in het jaar van het faillissement.
De arbeidsovereenkomsten zijn volgens opgave van het bestuur beëindigd
(kort) voor het faillissement. De curator heeft zekerheidshalve de
arbeidsovereenkomsten opgezegd voor zover er aanspraak wordt gemaakt op
lopende arbeidsovereenkomsten en daarmee doorlopende loonverplichtingen.

12-08-2022 
 1

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Er waren twee personen in loondienst in het jaar voor het faillissement.

12-08-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-7-2022 2 De curator heeft de aangetroffen arbeidsovereenkomsten
opgezegd ex art. 40 FW.

totaal 2

De werkzaamheden bestaan uit inventarisatie van de arbeidsovereenkomsten,
het (zekerheidshalve) opzeggen van de arbeidsovereenkomsten ex art.40 FW,
het informeren van de werknemers en communicatie met de medewerkers van
het UWV om het personeel aanspraak te kunnen laten maken op de
loongarantieregeling voor mogelijk onbetaalde lonen.

12-08-2022 
 1

3. Activa

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 12-08-2022 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 1.500,00

totaal € 1.500,00 € 0,00

Er werd een bedrijfsinventaris aangetroffen die voornamelijk bestaat uit twee
computers met randapparatuur.
De curator heeft de bedrijfsmiddelen verkocht met de doorstart van de
onderneming.
Er is geen pandrecht gevestigd op de bedrijfsmiddelen. De netto
verkoopopbrengst vloeit in de boedel.

12-08-2022 
 1

Niet van toepassing.
Gefailleerde werd niet gefinancierd door een reguliere geldverstrekker met
zekerheden voor het geleende.
Er is derhalve ook geen pandrecht vertrekt op de bedrijfsmiddelen waar het
bodemvoorrecht van de Belastingdienst voorrang op zou hebben.

12-08-2022 
 1

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De curator onderhandelde in het kader van een doorstart .

12-08-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

€ 93.476,00

totaal € 93.476,00 € 0,00

Er werd een voorraad aangetroffen die voornamelijk bestaat uit schoenen en
laarzen.
De curator heeft de voorraad verkocht met de doorstart van de onderneming.
Er is geen pandrecht gevestigd op de bedrijfsmiddelen. De netto
verkoopopbrengst vloeit in de boedel.

12-08-2022 
 1

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De curator onderhandelde in het kader van een doorstart .

12-08-2022 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen € 1.500,00

totaal € 1.500,00 € 0,00

Gefailleerde houdt alle aandelen in de vennootschap naar het recht van de
republiek Portugal: Albatross Fortune - Unipessoal Lda.
De waarde van de aandelen zal worden onderzocht/bepaald en de
mogelijkheden van verkoop worden onderzocht.
De aandelen werden niet betrokken bij de gerealiseerde doorstart van de
onderneming.
Gefailleerde heeft een website met daarin (opgenomen) een webshop.
De waarde en mogelijkheden tot verkoop worden onderzocht.

12-08-2022 
 1

De mogelijkheden voor de verkoop van de website/webshop van gefailleerde
werden onderzocht. De webshop werd te koop aangeboden aan de partij die
de onderneming van gefailleerde heeft doorgestart en aan een
belangstellende die zich voor de koop van de webshop meldde bij de curator.
Er is door de curator een biedingsproces gestart. Er werd één bieding
uitgebracht. De bieding werd niet aanvaard door de curator omdat de waarde
van de mogelijke aanspraken van derden op grond van rechten van
intellectueel eigendom hoger zouden zijn dan de te realiseren
verkoopopbrengst. De aanspraken van derden op grond van rechten van
intellectueel eigendom hebben geleid tot een mogelijke negatieve waarde van
de webshop. De webshop is buitengebruik gesteld en zal niet meer worden
verkocht.

Gefailleerde houdt alle aandelen in de vennootschap naar het recht van de
republiek Portugal: Albatross Fortune - Unipessoal Lda.
De waarde van de aandelen is waarschijnlijk niet substantieel door de
(aanhoudende) verliezen die door de onderneming werden geleden en weinig
perspectief op toekomstige (positieve) kastromen.
De mogelijkheden van verkoop worden met het bestuur van de doorstartende
entiteit besproken. Liquidatie van deze vennootschap is een alternatief
scenario.

30-12-2022 
 2

De waarde van de aandelen in de vennootschap naar het recht van de
republiek Portugal: Albatross Fortune - Unipessoal Lda. werd nader
onderzocht.
Het eigen vermogen is negatief per juni 2022. Omdat er daarnaast weinig
perspectief is op toekomstige (positieve) kasstromen wordt de waarde
negatief geacht.
Het overleg over de verkoop van de aandelen wordt met het bestuur van de
doorstartende entiteit voortgezet.
Liquidatie van deze vennootschap blijft het alternatieve scenario.

08-05-2023 
 3

De waarde van de aandelen in de vennootschap naar het recht van de
republiek Portugal is niet substantieel. De curator heeft een voorstel gedaan
wat leidt tot zeer beperkt actief voor de boedel en liquidatie van de
deelneming.
Het overleg over de verkoop van de aandelen wordt met het bestuur van de
doorstartende entiteit voortgezet.

29-09-2023 
 4

De waarde van de aandelen in de vennootschap naar het recht van de 22-01-2024 



3.9 Werkzaamheden andere activa

republiek Portugal is door partijen bepaald op € 1.500,-. Het eigen vermogen is
negatief. Voor verkoop en levering zal toestemming van de rechter-
commissaris worden gevraagd. De entiteit zal na de levering worden
geliquideerd. Een mogelijk liquidatieoverschot zal 50/50 met de boedel worden
gedeeld. De kans op een liquidatieoverschot is zeer klein.

 5

De afgelopen verslagperiode is de (beoogd) koper van de aandelen in de
deelneming in Portugal, Albatross Fortune - Unipessoal Lda, gefailleerd. De
consequentie was dat de aandelen die gefailleerde houdt waardeloos zijn.
Albatross Fortune - Unipessoal Lda werd in een Portugese surseance-
procedure gebracht en die procedure is inmiddels omgezet in de
faillissementsvariant.
Er is geen verkoopopbrengst meer te verwachten.

29-05-2024
 6

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De curator onderhandelde in het kader van een doorstart.
De curator heeft overleg gevoerd over de mogelijkheden voor verkoop van de
website en/of webshop.

12-08-2022 
 1

De curator heeft de mogelijkheden van verkoop van de webshop/website
onderzocht en zet het overleg de komende verslagperiode voort.
De aanspraken van derden op grond van rechten van intellectueel eigendom
werden geïnventariseerd. De webshop is buitengebruik gesteld.

30-12-2022 
 2

Het overleg over de verkoop van de aandelen wordt met het bestuur van de
doorstartende entiteit voortgezet.

08-05-2023 
 3

Het overleg over de verkoop van de aandelen wordt met het bestuur van de
doorstartende entiteit voortgezet.

29-09-2023 
 4

Over de verkoop van de aandelen is met het bestuur van de doorstartende
entiteit overeenstemming bereikt.

22-01-2024 
 5

Albatross Fortune - Unipessoal Lda werd door haar bestuur in een Portugese
surseance-procedure gebracht en die procedure is inmiddels omgezet in de
faillissementsvariant. Er is overleg gevoerd met de bestuurder en de
bestuurder heeft informatie aangeleverd.

29-05-2024
 6



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

In de administratie werden openstaande vorderingen aangetroffen bij een
debiteur voor een totaalbedrag van € 5.977,46.
De debiteur werd aangeschreven met een verzoek tot betaling van de
openstaande vorderingen.
De debiteur stelt te hebben betaald.
De komende verslagperiode wordt de aanspraak op betaling door de debiteur
gecontroleerd.

12-08-2022 
 1

De betaling(en) van de debiteur werden gecontroleerd in de administratie. De
curator heeft geconstateerd dat er geen bankbetaling werd ontvangen van
bepaalde facturen. De debiteur werd gerappelleerd aan het verzoek om te
betalen en/of bew ijzen over te leggen van de betaling(en).

30-12-2022 
 2

De debiteur werd opnieuw gerappelleerd om te betalen of de bewijzen over te
leggen van de betaling(en). De debiteur heeft de betaalbewijzen overgelegd.
De facturen bleken te zijn voldaan. De betalingen werden kennelijk niet
(correct) verwerkt in de administratie van gefailleerde.

08-05-2023 
 3

De debiteur werd aangeschreven met een verzoek tot betaling van de
openstaande vorderingen aan de boedel.

12-08-2022 
 1

De incasso van de openstaande debiteur wordt voortgezet. 30-12-2022 
 2

De debiteur werd opnieuw gerappelleerd om te betalen of de bewijzen over te
leggen van de betaling(en). De betalingen werden gecontroleerd. Het innen
van de debiteuren werd afgesloten.

08-05-2023 
 3

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde werd niet door een bank gefinancierd met een lening en
gefailleerde had geen of beperkte mogelijkheden tot het aanhouden van een
debetstand bij de bank.
Gefailleerde had de beschikking over een (Visa) creditcard die was gekoppeld
aan haar Rabobank bankrekening.

Aangetroffen bankrekeningen:
1 NL41RABO0331157608 Rabobank saldo d.d. faillissement nog niet bekend
2 NL41RABO0331157608 i.c.m. Visa card saldo d.d. faillissement nog niet

12-08-2022 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

bekend
3 NL40RABO1098758978 Rabobank saldo d.d. faillissement nog niet bekend

Gefailleerde werd gefinancierd met leningen van de aandeelhouders en met
leningen van diverse particulieren. Er werden voor de leningen geen
pandrechten gevestigd als zekerheid voor terugbetaling.
De bestuurder verklaarde dat hij zich voor diverse leningen borg en/of garant
heeft gesteld.
Uit de jaarrekening 2021 volgt (uit de diverse leningen) een schuld van
gefailleerde voor een totaalbedrag van € 778.425.
De leningen worden nader geïnventariseerd. De schuldeisers werd verzocht
een vordering in te dienen. De schulden zullen worden verwerkt op de lijst met
voorlopig erkende concurrente schuldeisers.

Toelichting vordering van bank(en) 

Na verrekening van de banksaldi werd het creditsaldo aan de boedel
afgedragen van
€ 1.144,35.
De komende verslagperiode zal het afgedragen saldo worden gecontroleerd.

Diverse financiers van gefailleerde hebben een vordering ingediend.
De financieringsstructuur is onderzocht.

30-12-2022 
 2

Toelichting vordering van bank(en) 

Het creditsaldo ad € 1.144,35 werd van ING ontvangen en de bankrekeningen
werden opgeheven.

08-05-2023 
 3

Er zijn geen lopende leaseovereenkomsten aangetroffen bij gefailleerde. 12-08-2022 
 1

De bestuurder verklaarde dat hij zich voor diverse leningen borg en/of garant
heeft gesteld.

12-08-2022 
 1

Er zijn geen pand- of hypotheekrechten aangetroffen op de activa van
gefailleerde.

12-08-2022 
 1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Twee leveranciers van gefailleerde hebben aanspraak gemaakt op
eigendomsvoorbehoud van geleverde goederen die onbetaald bleven.

Het eigendomsvoorbehoud van een van de leveranciers beschouwt de curator
als vrijgegeven, en wordt derhalve betw ist door de curator. Een van de
bestuurders van gefailleerde is ook bestuurder en enig aandeelhouder van de
desbetreffende leverancier. De bestuurder heeft de goederen derhalve bij het
distributiecentrum opgeslagen in de wetenschap dat het distributiecentrum als
zekerheid voor de onbetaalde facturen aanspraak zou maken op het recht van
retentie. Het eigendomsvoorbehoud wordt hierdoor geacht te zijn opgegeven
en het recht van retentie heeft voorrang.

12-08-2022 
 1

Het rechtsgeldig ingeroepen eigendomsvoorbehoud werd afgehandeld in
overleg met de doorstarter en de eigenaar van de goederen. De doorstarter is
de voorraad voor de eigenaar gaan houden. Gefailleerde zal een creditnota
ontvangen voor dit deel van de voorraad.
De betw isting door de curator van het andere eigendomsvoorbehoud werd
erkend door de leverancier.

30-12-2022 
 2

Het distributiecentrum die de voorraad van gefailleerde houdt heeft aanspraak
gemaakt op het recht van retentie op de daar gehouden voorraad als
zekerheid voor de openstaande vordering ad € 44.243,20.

12-08-2022 
 1

Het recht van retentie werd afgehandeld. De vordering van de retentor werd
door de doorstarter overgenomen en/of gegarandeerd.
De verkoopopbrengst valt daarmee vrij van het voorrecht van de retentor in de
boedel.

30-12-2022 
 2

Er is geen aanspraak gemaakt op het recht van reclame. 12-08-2022 
 1

Toelichting 

Er werden geen boedelbijdragen betaald.

12-08-2022 
 1

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
Partijen die een leningen hebben verstrekt zijn aangeschreven met het
verzoek de vordering in te dienen.
De verhouding tussen de ingeroepen eigendomsvoorbehoud en het
retentierecht werd
geanalyseerd.
Er is gecorrespondeerd met de diverse schuldeisers met het verzoek om
opgave te doen van de vordering en zekerheden.

12-08-2022 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming werd al door het bestuur gestaakt voor het faillissement.
De onderneming is niet door de curator voortgezet.

12-08-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Een mogelijke doorstart van de onderneming werd door de curator onderzocht.
Er hebben zich twee partijen gemeld bij de curator met belangstelling voor de
koop van de activa en/of een doorstart van de onderneming van gefailleerde.
Een partij heeft vervolgens een concreet voorstel gedaan voor een doorstart.
Daarbij werden zowel de afhandeling van het ingeroepen recht van retentie op
de voorraad als de bij de curator bekende eigendomsvoorbehouden
betrokken.
Er werd door de curator onderhandeld over de koopsom en de voorwaarden
van de verkoop van de activa.
Er werd overeenstemming bereikt over de koopsom en de voorwaarden van de
verkoop op 8 augustus 2022. De betaling van de koopsom ad € 94.975,00 is
op de derdenrekening van het kantoor van de curator ontvangen op 9
augustus 2022. De betaling wordt zo snel mogelijk op de boedelrekening
overgemaakt.

12-08-2022 
 1

De voorraad werd verkocht met toestemming van de rechter-commissaris ex
art. 101 jo 176 FW.
De verkoopprijs werd door de curator bepaald aan de hand van twee
taxaties/waarderingen van de voorraad.
Een taxatie werd aangeleverd door de koper en de curator heeft een controle
laten uitvoeren van deze waardering door een door hem ingeschakelde
taxateur.
De gerealiseerde verkoopprijs is de gemiddelde onderhandse verkoopwaarde
die volgt uit de twee taxaties.

12-08-2022 
 1

€ 94.975,00
12-08-2022 

 1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er heeft een (controle van de) waardering van de voorraad plaatsgevonden.
Er werden diverse gesprekken gevoerd en onderhandeld over de kooprijs en
voorwaarden van de doorstart.
De consequenties van de ingeroepen zekerheden door de schuldeisers werden
geanalyseerd. Er werd onderhandeld en er werden conceptstukken opgesteld
voor de doorstart van de onderneming.

12-08-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie opgevraagd bij de bestuurder van
gefailleerde en bij de boekhouder van gefailleerde.
De audit files werden gedownload uit de online administratie. Er is een
draaitabel voor nader onderzoek gemaakt.
De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de kwaliteit van de
administratie worden voortgezet.

12-08-2022 
 1

De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de kwaliteit van de
administratie worden voortgezet.

30-12-2022 
 2

De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de kwaliteit van de
administratie worden voortgezet.

08-05-2023 
 3

De komende verslagperiode zal het onderzoek naar de kwaliteit van de
administratie worden voortgezet.

29-09-2023 
 4

Het onderzoek van de administratie is afgerond. De administratie voldoet aan
de eisen van de wet.

29-05-2024
 6

De jaarrekening van 2018 werd niet tijdig gedeponeerd op 24 augustus 2020.
De jaarrekening van 2019 werd niet tijdig gedeponeerd op 8 februari 2021.
De jaarrekening van 2020 werd tijdig gedeponeerd op 20 augustus 2021.
De jaarrekening over het jaar 2021 diende uiterlijk op 31 december 2022 te
worden gedeponeerd.

12-08-2022 
 1

De vrijstelling ex artikel 2:396 lid 7 Burgerlijk Wetboek is van toepassing. 12-08-2022 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De akte van oprichting vermeldt dat de aandelen werden volgestort in geld.
De curator onderzoekt of gefailleerde het bedrag van de volstorting heeft
ontvangen.

12-08-2022 
 1

De curator onderzoekt of gefailleerde het bedrag van de volstorting heeft
ontvangen.

30-12-2022 
 2

De volstorting ad € 100,00 heeft plaatsgevonden. 08-05-2023 
 3



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting 

Uit het niet tijdig deponeren van de jaarrekening van 2019 volgt
onweerlegbaar onbehoorlijk bestuur ex art. 2:248 lid 2 BW. De onbehoorlijke
taakvervulling wordt - behoudens tegenbewijs - vermoed een belangrijke
oorzaak te zijn van het faillissement.

De komende verslagperiode zal er aan de hand van de aangeleverde
administratie nader onderzoek worden gedaan naar de kwaliteit van het
bestuur en de oorzaak van het faillissement. Het bestuur krijgt zo nodig de
gelegenheid om een andere oorzaak van het faillissement aan te voeren en te
onderbouwen.

12-08-2022 
 1

Toelichting 

Het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur wordt voortgezet.

30-12-2022 
 2

Toelichting 

Het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur wordt voortgezet.

08-05-2023 
 3

Toelichting 

Het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur wordt voortgezet.

29-09-2023 
 4

Toelichting 

Het onderzoek naar de kwaliteit van het bestuur wordt voortgezet.

22-01-2024 
 5

Toelichting 

Het bestuur heeft de door haar opgegeven oorzaak van het faillissement
nader toegelicht. Samengevat heeft het bestuur aannemelijk gemaakt dat de
oorzaak van het faillissement ligt in het niet uitkomen van de prognoses over
de omzet. Het bestuur van gefailleerde heeft met behulp van derden een
ondernemings- en marketingplan opgesteld. Aan de hand van de voormelde
plannen werden de financiële verplichtingen aangegaan. Omdat de
geprognotiseerde omzet niet gerealiseerd werd konden de verplichtingen die
waren aangegaan uiteindelijk niet worden voldaan.
De curator heeft niet kunnen vaststellen dat de gestelde doelen niet
realistisch waren. De omzetdoelstelling werd volgens opgave van het bestuur
vooral niet gehaald door het uitblijven van weersomstandigheden die de
koop van de producten van gefailleerde vraagt. De curator ziet geen reële
aanknopingspunten voor aansprakelijkheid voor het faillissementstekort nu
het bestuur een andere oorzaak van het faillissement aannemelijk heeft
gemaakt dan het niet tijdig deponeren van jaarrekeningen.

29-05-2024
 6



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek
12-08-2022 

 1

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek naar de paulianeuze rechtshandelingen wordt voortgezet.

30-12-2022 
 2

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek naar de paulianeuze rechtshandelingen wordt voortgezet.

08-05-2023 
 3

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek naar de paulianeuze rechtshandelingen wordt voortgezet.

29-09-2023 
 4

In onderzoek

Toelichting 

Het onderzoek naar de paulianeuze rechtshandelingen wordt voortgezet.

22-01-2024 
 5

Nee

Toelichting 

Het onderzoek naar de paulianeuze rechtshandelingen werd afgerond aan
de hand van de met de auditfiles opgestelde draaitabel.
Er zijn geen paulianeuze rechtshandelingen geconstateerd. Het onderzoek
werd afgerond.

29-05-2024
 6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

De aangeleverde administratie wordt nader onderzocht, mede vanuit het
perspectief van het onbehoorlijk bestuur zoals dat volgt uit de wet wegens het
niet tijdig deponeren van de jaarrekening van 2019 en een mogelijke andere
oorzaak van het faillissement.

12-08-2022 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 30-12-2022 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 08-05-2023 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 29-09-2023 
 4

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 22-01-2024 
 5

Het rechtmatigheidsonderzoek werd afgerond. 29-05-2024
 6

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
De volstorting van de aandelen wordt gecontroleerd.
De administratie werd opgevraagd. De administratie zal nader worden
onderzocht en op kwaliteit worden beoordeeld.

12-08-2022 
 1

Het rechtmatigheidsonderzoek werd gestart en wordt voortgezet. De auditfiles
van de administratie zijn verwerkt tot een onderzoeksrapport.

30-12-2022 
 2

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 08-05-2023 
 3

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 29-09-2023 
 4

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 22-01-2024 
 5

Het rechtmatigheidsonderzoek werd afgerond. De kwaliteit van de
administratie en de opgegeven andere oorzaak van het faillissement werden
beoordeeld en het onderzoek naar mogelijke benadeling van de crediteuren
werd afgerond.

29-05-2024
 6

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.
Er ontstaat mogelijk een boedelvordering voor de huur over de opzegtermijn.
Er ontstaat mogelijk een boedelvordering van het UWV voor de door het UWV
betaalde lonen over de opzegtermijn indien de arbeidsovereenkomsten niet
voor het faillissement rechtsgeldig werden beëindigd.

12-08-2022 
 1

Toelichting 

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

30-12-2022 
 2

Toelichting 

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.
De huurovereenkomst werd in het kader van de doorstart voortgezet. De
curator verwacht daarom geen boedelvordering meer voor de huur over de
opzegtermijn.

08-05-2023 
 3

Toelichting 

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

29-09-2023 
 4

Toelichting 

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

22-01-2024 
 5

Toelichting 

Er werden geen boedelvorderingen ingediend.

29-05-2024
 6



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting 

Er zijn preferente vorderingen van de fiscus ingediend voor een totaalbedrag
van
€ 186.607,00.
Het betreft Omzetbelasting en Loonheffingen.

12-08-2022 
 1

€ 178.841,00

Toelichting 

De Belastingdienst heeft diverse teruggaven met de ingediende vorderingen
verrekend.
De vordering van de Belastingdienst bedraagt (na verrekening) een
totaalbedrag van € 178.841,00.

30-12-2022 
 2

€ 178.764,00

Toelichting 

De actuele vordering van de Belastingdienst bedraagt een totaalbedrag van €
178.764,00.

08-05-2023 
 3

€ 178.764,00

Toelichting 

De actuele (preferente) vordering van de Belastingdienst bedraagt een
totaalbedrag van € 178.764,00.

29-09-2023 
 4

€ 178.841,00

Toelichting 

De actuele (preferente) vordering van de Belastingdienst bedraagt een
totaalbedrag van € 178.841,00.

22-01-2024 
 5

€ 178.841,00

Toelichting 

De (preferente) vordering van de Belastingdienst bedraagt ongewijzigd een
totaalbedrag van € 178.841,00.

29-05-2024
 6



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting 

Er zijn tot op heden geen preferente vorderingen ingediend door het UWV.
Mogelijk ontstaat een preferente vordering van het UWV voor de door het UWV
over te nemen loonverplichtingen van de periode voor het faillissement.

12-08-2022 
 1

€ 5.701,70

Toelichting 

Het UWV diende een preferente vordering in van € 5.701,70. Het betreft
onbetaalde lonen en premies van voor het faillissement.

30-12-2022 
 2

€ 5.701,70

Toelichting 

Het UWV diende een ongewijzigde preferente vordering in van € 5.701,70.

08-05-2023 
 3

€ 5.701,70

Toelichting 

Het UWV diende een ongewijzigde preferente vordering in van € 5.701,70.

29-09-2023 
 4

€ 5.701,70

Toelichting 

Het UWV diende een ongewijzigde preferente vordering in van € 5.701,70.

22-01-2024 
 5

€ 5.701,70

Toelichting 

Het UWV diende een ongewijzigde preferente vordering in van € 5.701,70.

29-05-2024
 6



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 

Er hebben zich bij de curator (nog) geen andere preferente crediteuren
gemeld.

12-08-2022 
 1

Toelichting 

Er hebben zich bij de curator geen andere preferente crediteuren gemeld.

30-12-2022 
 2

Toelichting 

Ongewijzigd, geen andere preferente crediteuren.

08-05-2023 
 3

Toelichting 

Ongewijzigd, geen andere preferente crediteuren.

29-09-2023 
 4

Toelichting 

Ongewijzigd, geen andere preferente crediteuren.

22-01-2024 
 5

Toelichting 

Er hebben zich geen andere preferent crediteuren gemeld.

29-05-2024
 6



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting 

Er hebben zich inmiddels diverse concurrente crediteuren gemeld. De
vorderingen zullen de komende verslagperiode worden gecontroleerd en
verwerkt op de lijst met voorlopig erkende (concurrente) crediteuren.

12-08-2022 
 1

36

Toelichting 

Er hebben zich 36 concurrente crediteuren gemeld.

30-12-2022 
 2

36

Toelichting 

Er hebben zich ongewijzigd 36 concurrente crediteuren gemeld.

08-05-2023 
 3

37

Toelichting 

Er hebben zich 37 concurrente crediteuren gemeld.

29-09-2023 
 4

38

Toelichting 

Er hebben zich 38 concurrente crediteuren gemeld.

22-01-2024 
 5

38

Toelichting 

Er hebben zich 38 concurrente crediteuren gemeld.

29-05-2024
 6



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Toelichting 

Nog niet bekend, zie punt 5 Crediteuren.

12-08-2022 
 1

€ 602.991,03

Toelichting 

Het totaalbedrag van de concurrente crediteuren bedraagt € 602.991,03.

30-12-2022 
 2

€ 602.991,03

Toelichting 

Het totaalbedrag van de concurrente crediteuren bedraagt ongewijzigd €
602.991,03.

08-05-2023 
 3

€ 603.845,89

Toelichting 

Het totaalbedrag van de concurrente crediteuren bedraagt € 603.845,89.

29-09-2023 
 4

€ 610.789,51

Toelichting 

Het totaalbedrag van de concurrente crediteuren bedraagt € 610.789,51.

22-01-2024 
 5

€ 610.789,51

Toelichting 

Het totaalbedrag van de concurrente crediteuren bedraagt ongewijzigd €
610.789,51.

29-05-2024
 6



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De verwachte w ijze van afw ikkeling is nog onbekend. 12-08-2022 
 1

De verwachte w ijze van afw ikkeling is nog onbekend. 30-12-2022 
 2

De verwachte w ijze van afw ikkeling is nog onbekend. 08-05-2023 
 3

De verwachte w ijze van afw ikkeling is nog onbekend. 29-09-2023 
 4

De verwachte w ijze van afw ikkeling is nog onbekend. 22-01-2024 
 5

Er dient afw ikkeling ex art. 137a FW te volgen. Er kan procentueel op de
preferente vorderingen van het UWV en de Belastingdienst worden
uitgekeerd.

29-05-2024
 6

De in de administratie aangetroffen crediteuren werden aangeschreven met
het verzoek hun vorderingen in te dienen voor zover de desbetreffende
crediteur dat niet al op eigen initiatief had gedaan.
Vorderingen die worden ingediend bij de curator zullen worden gecontroleerd
en verwerkt, en ter inventarisatie worden geplaatst op de reguliere rangorde
lijsten.
De vordering van het UWV wordt voorlopig afgewacht.

12-08-2022 
 1

De ingediende vorderingen werden verwerk door de curator. 30-12-2022 
 2

De ingediende vorderingen werden voor de verslaglegging gecontroleerd door
de curator.

08-05-2023 
 3

De ingediende vordering werd voor de verslaglegging gecontroleerd door de
curator en verwerkt op de crediteurenlijst.

29-09-2023 
 4

De ingediende vorderingen werden voor de verslaglegging gecontroleerd door
de curator en verwerkt op de crediteurenlijst.

22-01-2024 
 5

De w ijze van afw ikkeling werd bepaald met het opstellen van een concept
financieel eindverslag.

29-05-2024
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

10. Overig

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

waardering, en zo mogelijk verkoop, van de aandelen die gefailleerde
houdt;
innen van de debiteur(en);
nader onderzoek van de oorzaak van het faillissement;
onderzoeken van de administratie van gefailleerde;
nader onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur;
onderzoek naar het voldoen van de volstorting van de aandelen;
verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren;
afhandelen van de eigendomsvoorbehouden en retentierecht.

12-08-2022 
 1

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

waardering, en zo mogelijk verkoop, van de aandelen die gefailleerde
houdt;
nader onderzoek van de oorzaak van het faillissement;
onderzoeken van de administratie van gefailleerde;
nader onderzoeken van de kwaliteit van het bestuur;
onderzoek naar het voldoen van de volstorting van de aandelen;
verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren.

30-12-2022 
 2

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

waardering, en zo mogelijk verkoop, van de aandelen die gefailleerde
houdt;
nader onderzoek van de oorzaak van het faillissement;
nader onderzoek van de kwaliteit van de administratie en het bestuur;
verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren.

08-05-2023 
 3

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

waardering, en zo mogelijk verkoop, van de aandelen die gefailleerde

29-09-2023 
 4



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

houdt;
nader onderzoek van de oorzaak van het faillissement;
nader onderzoek van de kwaliteit van de administratie en het bestuur;
verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren.

De komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden
verricht:

afhandelen verkoop en levering van de aandelen die gefailleerde houdt;
nader onderzoek van de oorzaak van het faillissement;
nader onderzoek van de kwaliteit van de administratie en het bestuur;
verwerken van ingediende vorderingen door crediteuren.

22-01-2024 
 5

De curator zal het verzoek indienen om de faillissementskosten te laten
vaststellen en verzoeken om over te gaan tot opheffing ex art. 137a FW.
Na het vaststellen van het salaris, de goedkeuring van de uitdelingslijst en
de ter inzage legging zal de curator tot uitdeling overgaan indien geen verzet
wordt ingesteld tegen de uitdelingslijst.

29-05-2024
 6

De termijn van afw ikkeling is nog onbekend. 12-08-2022 
 1

De termijn van afw ikkeling is nog onbekend. 30-12-2022 
 2

De termijn van afw ikkeling is nog onbekend. 08-05-2023 
 3

De termijn van afw ikkeling is nog onbekend. 29-09-2023 
 4

De termijn van afw ikkeling is nog onbekend. 22-01-2024 
 5

De curator verwacht spoedig opheffing ex art. 137a FW. 29-05-2024
 6



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

De curator heeft met het bestuur gesproken en de situatie geanalyseerd.
Aan de hand van de eerste bevindingen is gehandeld en werd het voormelde
plan van aanpak opgesteld

12-08-2022 
 1

Aan de hand van de eerste bevindingen werd gehandeld en het voormelde
plan van aanpak werd gevolgd.

30-12-2022 
 2

Het voormelde plan van aanpak werd gevolgd en bijgewerkt. 08-05-2023 
 3

Het voormelde plan van aanpak werd gevolgd. 29-09-2023 
 4

Het voormelde plan van aanpak werd gevolgd. 22-01-2024 
 5

Dit verslag dient te worden aangemerkt als eindverslag.

De w ijze van afw ikkeling is bepaald en het plan van aanpak tot opheffing ex
art. 137a FW werd opgesteld en de afw ikkeling werd voorbereid.

29-05-2024
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


